
مشخصات ماهواره‌ها
ثر  کو و  هد  هد ی  ه‌ها ر ا هو ما
ساخته‌شده توسط شرکت های 
خصوصی هستند و هر دو از استاندارد 
مکعبی بهره می‌برند که این امر 
باعث کاهش زمان و هزینه فرآیند 

ساخت ماهواره‌ها می‌شود.
 ماهواره هدهد با مأموریت ایجاد 
بستر اختصاصی ارائه خدمات 
»اینترنت اشیای باند باریک« ساخته 
شده و در بخش‌های کشاورزی، 
حمل‌ونقل، تدارکات و محیط‌زیست 

کاربرد دارد.
 وزن این ماهواره حدود ۴ کیلوگرم 
است و در ارتفاع مداری ۵۰۰ کیلومتر 

قرار می‌گیرد.
ماهواره 30 کیلوگرمی‌»کوثر« هم با 
مأموریت کشاورزی ساخته شده 

 . ست ا
نرخ تصویربرداری این ماهواره، ۶ 
فریم بر ثانیه و ارتفاع مداری آن هم 

۵۰۰ کیلومتر است. 
طراحی این ماهواره مجهز به 
 RGB و NIR دوربین‌هایی در طیف
با وضوح متوسط ۳.۴۵ متر GSD، از 

تابستان سال ۱۳۹۸ آغاز شد.

انعکاس در رسانه‌های جهان
 پرتاب موفقیت‌آمیز دو ماهواره 
بومی‌»هدهد« و»کوثر« از روسیه، 
در بسیاری از رسانه‌های جهان 

انعکاس داشت.
واشنگتن‌پست: مسکو و تهران 
در حال برنامه‌ریزی برای تقویت 
بیشتر روابط خود با مشارکت جامع 
راهبردی هستند که قرار است 
در سفر برنامه‌ریزی‌شده مسعود 
پزشکیان رئیس‌جمهور ایران به 

روسیه امضا شود.
 الجزیره: ماهواره‌های کوثر و هدهد 
ساخت ایران با موفقیت در مدار 

قرار گرفتند.
 رویترز: آژانس فضایی روسیه بامداد 
روز سه‌شنبه یک موشک سایوز 
پرتاب کرده که حامل دو ماهواره 
طراحی‌شده برای نظارت بر هوای 
فضایی اطراف زمین و ۵۳ ماهواره 
کوچک از جمله دو ماهواره ایرانی 

بوده است.
ایندیپندنت: یک موشک روسی 
روز سه‌شنبه با موفقیت پرتاب 
شد و یک جفت ماهواره ایرانی را 

به مدار برد.
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 امنیت سایبری و هوش مصنوعی
 سرفصل مذاکرات کوبا

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آیین روز ملی ایران 
در حاشیه چهلمین نمایشگاه بین‌المللی فناوری‌هاوانا 

یافت. حضور 
به گزارش »ایران«، سیدستار‌هاشمی، در دومین روز سفر 
به کوبا با تأکید بر  لزوم هم‌افزایی دو کشور، گفت: در 
جلساتی که در سفر به کوبا داشتیم موضوعات متنوعی 
مورد بحث قرار گرفت که می‌توان به موضوع امنیت 
سایبری اشاره داشت که هر دو کشور در شرایطی مشابه 

از نظر وقوع این حملات قرار دارند.
وی با اشاره به اجرای برنامه آموزش نیم میلیون نیروی 
انسانی متخصص در ایران، استفاده عملیاتی از هوش 
مصنوعی و روباتیک را از دیگر موضوعات مورد بحث در 
این دیدار دانست.وزیر ارتباطات از آمادگی ایران برای 
آموزش نیروی انسانی کوبا در زمینه روباتیک و هوش 
مصنوعی خبر داد و گفت: با توجه به رویکرد هر دو 
کشور در توسعه همکاری‌ها، اتفاقات خوبی در انتظار 
ایران و کوباست.هاشمی‌تأکید کرد، به محض بازگشت 
به کشور، پیگیری‌های لازم برای عملیاتی شدن برنامه‌ها 
و موضوعات مورد بحث در قالب کمیسیون اقتصادی 
مشترک ایران و کوبا صورت می‌گیرد.هاشمی‌همچنین 
با رئیس‌جمهور این کشور دیدار و در خصوص راه‌های 
توسعه همکاری‌های گوناگون دوجانبه بویژه در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت‌و‌گو کرد.وزیر ارتباطات 
با اشاره به تجارب ارزشمند ایران در حوزه‌های انتقال 
فناوری، تولید تجهیزات زیرساخت و محصولات مخابراتی 
و امنیت سایبری، گفت: آماده‌ایم که همه تجربه‌هایمان 

را در اختیار کشور دوست و برادر کوبا قرار دهیم.
 

توانمندسازی نخبگان  در مدرسه خلاق 

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان تقویت خلاقیت و 
توانمندسازی حل مسأله در استعدادهای برتر را هدف 

اصلی طرح »مدرسه خلاق« برشمرد.
 به گزارش »ایران«، سعید خدایگان گفت: گام‌های 
نخست مسیر نخبگی گام‌هایی بسیار مهم است، از 
این‌رو بنیاد باید دقت بالایی در اجرای طرح‌های مد نظر 
داشته باشد، چرا که چگونگی فرآیندهای اجرایی‌سازی 
و نحوه برنامه‌ریزی در امور می‌تواند تأثیر مستقیمی‌در 
ایجاد احساس امیدواری و ناامیدی در دانش‌آموزان که 

آینده‌سازان این خاک هستند، داشته باشد.
 

تدوین استانداردهایی برای تولید نرم‌افزار
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در نشست با 
فعالان بخش خصوصی و نمایندگان سازمان نظام صنفی 
رایانه‌ای تهران)نصر( بر لزوم همکاری و هماهنگی بیشتر 

دولت و بخش خصوصی تأکید کرد.
به گزارش»ایران«، محمدمحسن صدر گفت: فعال‌سازی 
حداکثری بخش خصوصی، نه تنها منجر به اشتغالزایی 
مضاعف می‌شود بلکه با ارتقای کیفیت سرویس‌ها 
شرایطی فراهم می‌کند تا مردم از رفاه بیشتر برخوردار 
شوند.وی تحقیق و مطالعه برای ایجاد یک منطقه 
آزاد خدمات مهندسی به منظور انجام پروژه‌های 
بین‌المللی را پیشنهاد داد و افزود: با ایجاد یک کارگروه 
مشترک در حوزه نرم‌افزار، این امکان فراهم می‌شود 
تا استانداردهایی برای تولید نرم‌افزار و اپلیکیشن‌های 
مختلف طراحی و تدوین شود و معتقدم می‌تواند سالانه 
امکان صرفه‌جویی 60 درصدی در زمان تولید نرم‌افزارها 

را فراهم کند.
 

هوش مصنوعی در دولت کلید خورد
به منظور بررسی فرآیند هوشمندسازی دولت، نخستین 
جلسه هم‌اندیشی با متخصصان و خبرگان هوش 

مصنوعی در کشور برگزار شد.
به گزارش ایرنا، امید مقدمی‌سرپرست معاونت حکمرانی 
الکترونیک و هوشمندسازی دولت در این نشست تدوین 
و تبیین مدل استاندارد در دولت را مهم‌ترین گام در 
استفاده از هوش مصنوعی عنوان کرد و گفت: برای 
هوشمندسازی دولت نیاز به الگوریتم و استراتژی مختص 
به آن خواهیم داشت.وی افزود: در تدوین این سند سعی 
داریم چهارچوب و سیاست‌های مورد استفاده از هوش 
مصنوعی در کشور از یک الگو و چهارچوب صحیح و 
مطابق با مدل استاندارد تعیین شده در این سازمان 
استفاده شود تا بتوان باعث هم‌افزایی استفاده از هوش 

مصنوعی در انجام وظایف و مأموریت‌های دولت شد.
 

برگزاری نخستین بوت‌کمپ مدیریت 
محصول آکادمی‌همراه اول 

آکادمی‌همراه اول از برگزاری نخستین بوت‌کمپ 
تخصصی مدیریت محصول با هدف تربیت مدیران 
محصول حرفه‌ای خبر داد. این رویداد شامل بیش از 
۱۵۰ ساعت محتوای آموزشی با حضور اساتید و منتورهای 
مجرب این حوزه می‌شود.این دوره ۱۰ هفته‌ای با رویکرد 
ارتقای مهارت‌های فنی و توانایی‌های عملی نسل جدید 
طراحی شده است و به افرادی اختصاص دارد که با 
اصول اولیه مدیریت محصول آشنا بوده و قصد دارند 
دانش و مهارت‌های خود را در این حوزه تقویت کنند.
تمامی‌جنبه‌های مدیریت محصول اعم از تحقیقات بازار 
و تدوین استراتژی تا طراحی تجربه کاربری و مدیریت 
پروژه‌های چابک در این دوره گنجانده شده و هدف آن 
آماده‌سازی شرکت‌کنندگان برای ایفای نقش مؤثر در 
توسعه و موفقیت محصولات است. علاقه‌مندان برای 
شرکت در این بوت‌کمپ جامع مدیریت محصول تا ۲۰ 
آبان‌ماه فرصت دارند که ثبت‌نام خود را از طریق نشانی 
https://hamrah.academy/bootcamp-pm

 
 نهایی کنند.

اخبار

پس از پرتاب ممکن است بخش‌هایی از 
آن دچار نقص فنی شود یا برخی تصاویر آن 
کیفیت پایینی داشته باشد که این نقص‌ها 
جزو ذات پروژه‌های فضایی است. حتی 
شرکت‌های حرفه‌ای سازنده ماهواره هم 
دچار این ریسک‌ها می‌شوند، به گونه‌ای 
که چند وقت پیش یکی از ماهواره‌ها در 
مدار ژئو دچار نقص فنی جدی شد، در 
حالی که سازنده آن نیز یک شرکت بسیار 
قدیمی‌و دارای سابقه طولانی در این حوزه 

بوده است.
سالاریه در پاسخ به پرسشی درباره اینکه اگر 
این شرکت در ارسال تصاویر موفق عمل 
نکند چه می‌شود، هم گفت: درخصوص 
عدم موفقیت این شرکت در ارسال تصاویر 
هم باید گفت، ما قراردادی با این شرکت 
منعقد کرده‌ایم، ضمن آنکه شرکت‌های 
بیمه‌ای نیز وارد پروژه‌های فضایی شدند. 
با توجه به ریسک‌های زیاد پروژه‌های 
فضایی، هر کدام از بازیگران باید در این 
اکوسیستم نقش خود را ایفا کنند. معاونت 
علمی‌در این حوزه بیشتر نقش حمایتی 
دارد و ما در سازمان فضایی، طراحی مسیر 
را انجام می‌دهیم، هدفگذاری می‌کنیم و 
محصول نهایی را پیش‌خرید می‌کنیم؛ این 
روالی است که در دنیا در حال اجراست.

وی با بیان اینکه صندوق‌ها و بیمه‌ها هر 
کدام نقش‌های خود را در اکوسیستم 
فضایی بازی می‌کنند، گفت: در این بین 
معاونت علمی‌نقش بسیار مؤثری در 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان دارد.

 
پرتاب ۷ ماهواره تا پایان سال

رئیس سازمان فضایی ایران همچنین 
ماهواره‌های  موفق  پرتاب  از  پس 
»هدهد« و »کوثر« اعام کرد: این 
سازمان تا پایان سال، ‌جاری پرتاب 5 
تا 7 ماهواره را در دستورکار خود دارد 
که تاکنون ۲ پرتاب انجام شده است. 
تا پایان سال، هم پرتاب بین‌المللی 
و هم پرتاب داخلی خواهیم داشت 
غ  که برخی توسط پرتابگرهای سیمر
و قائم انجام می‌شود. وی یادآور شد: 
پرتاب نخست سال ۱۴۰۳ در شهریورماه 
ماهواره »چمران-1« بود که گزارش 
موفقیت آن روی سایت سازمان فضایی 

ایران منتشر شده است.
سالاریه از پایگاه فضایی چابهار به عنوان 
مرکز اصلی پرتاب‌های ایران در آینده نام 
برد و خاطرنشان کرد: مدار خورشیدآهنگ 
برای ماهواره‌های سنجشی از جمله 
ماهواره‌های »کوثر« و »پارس ۱«، اهمیت 
ویژه‌ای دارد و این مأموریت‌ها از طریق این 

پایگاه قابل اجرا هستند.
معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه 
تاکنون ۲۰ شرکت بخش خصوصی به 
صنعت ساخت ماهواره ورود کرده‌اند، 
خاطرنشان‌کرد: ساخت منظومه ماهواره‌ای 
»شهید سلیمانی« با چندین شرکت 
خصوصی در کنار یک مجموعه دولتی در 
دستورکار قرار دارد و شرکت‌ها در کنار هم 
می‌توانند این ریسک‌ها را کاهش دهند.

وی در ادامه با اشاره به مناقصه‌ها و 
پروژه‌های جدید سازمان فضایی ایران 
گفت: ماهواره‌های »پژوهش ۱«، »پژوهش 
۲« و »پژوهش ۴« تا ماه‌های آینده تکمیل 
و پرتاب خواهند شد و مناقصه‌های آنها 

انجام شده یا در حال انجام است.

‌ ورود رئیس‌جمهور
 به حوزه ماهواره‌های مخابراتی

رئیس سازمان فضایی ایران پس از انجام 
موفقیت‌آمیز پرتاب دو ماهواره بخش 
خصوصی از روسیه، با اشاره به خبر وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات مبنی بر 
دستور رئیس‌جمهور برای تأمین منابع 
حوزه فضایی، گفت: بر اساس مصوبات 
شورای عالی فضایی، بودجه سالانه‌ای برای 
بخش‌های مختلف صنعت فضایی در نظر 
گرفته شده و اکنون پیوستگی در صنعت 

فضایی حفظ شده است.
حسن سالاریه افزود: رئیس‌جمهور به 
حوزه ماهواره‌های مخابراتی ورود بسیار 
جدی داشته که این رویکرد می‌تواند برای 
کشور آورده خوبی داشته باشد. وی البته 
یادآور شد: پیش‌بینی‌ انجام شده در شورای 
عالی فضایی دولت قبل در زمینه بودجه 
صنعت فضایی، در دولت جدید نیز بدون 
ایجاد دخل و تصرف و تغییر در سیاست‌ها، 

دنبال شده و در حال طی شدن است.
سالاریه ضمن اشاره به گام‌های برداشته 
شده از سال ۱۳۹۸ تاکنون، با اشاره به 
پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره‌های »کوثر« و 
»هدهد« گفت: امروز به جایی رسیده‌ایم 
که این تلاش‌ها به ثمر نشسته و ما خریدار 
خدمات و گیرنده محصولات از بخش 
خصوصی هستیم. پروژه‌های پرریسک به 
بخش خصوصی واگذار خواهند شد، زیرا 
رشد صنعت فضایی بدون حضور این 

بخش ممکن نیست.
 

‌ساخت ماهواره
 با توافق معاونت علمی

خصوص  در  ارتباطات  وزیر  معاون 
هزینه‌های پرتاب ماهواره، گفت: مجموعه 
»امید فضا« یک توافقنامه با معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری داشته است که در قالب 
تسهیلات، اعتباراتی به این شرکت واگذار 
شد. وی با اشاره به حمایت سازمان فضایی 
از این شرکت، گفت: قراردادی که سازمان 
فضایی با مجموعه »امید فضا« منعقد 
کرد، در قالب خرید تصاویر ماهواره‌ای 
بوده است، به این معنا که برای اولین 
بار قراردادی را با بخش خصوصی منعقد 
کردیم که اعلام شد ما با ماهواره و پرتابگر 
آن کاری نداریم، ولی محصول نهایی را در 

اختیار ما قرار دهند.
سالاریه تأکید کرد: این رویکرد موجب 
می‌شود که شرکت‌ها در حوزه طراحی 
و ساخت ماهواره و همچنین در پرتاب 
ماهواره نقش‌آفرینی کنند، ضمن آنکه 
نسبت به مدیریت تمامی‌ریسک‌های این 
حوزه اقدام کنند. در نهایت شرکت‌ها 
می‌توانند در کوتاه‌ترین زمان ماهواره را به 

مرحله نهایی برسانند.
رئیس سازمان فضایی ایران خاطرنشان 
کرد: در قالب این قرارداد به شرکت »امید 
فضا« پیش‌پرداختی برای خرید تصاویر 
ماهواره‌ها پرداخت کردیم و بر این اساس 
بخش خوبی از تصاویر را پیش‌خرید 
کردیم. این نگاه سبب می‌شود که از این 
طریق بتوانیم از این شرکت حمایت کنیم.

سالاریه در ادامه گفت: بخش خصوصی 
با ورود به عرصه صنعت فضایی در یک 
فضای رقابتی و با در نظر گرفتن بازار، 
می‌تواند پیشرفت‌های چشمگیری رقم 
بزند. بسیاری از محققان ما در شرکت‌های 
دانش‌بنیان از دل دانشگاه‌ها و مراکز 
تحقیقاتی بیرون آمده‌اند، اما نگاه دولتی 
نمی‌تواند سرعت و اقتصادی بودن را به 

طور کامل در نظر بگیرد.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
یادآور شد: ما از سمت دولت وظیفه داریم 
از بخش خصوصی حمایت کنیم و این 
انگیزه را به سرمایه‌گذارها و جامعه نخبگان 
تزریق کنیم تا در این عرصه ریسک‌پذیر 
باشند. اگر صنعت فضایی نگاه اقتصادی 
نداشته باشد، موفق نخواهد شد و این 
واقعیت در تمامی‌صنایع صادق است. 
دولت باید به کاهش ریسک برای بخش 
خصوصی کمک کند و این بخش نیز با 
رقابت در صنعت، خود را به بازارهای جهانی 

نزدیک خواهد کرد.
 

‌لزوم نقش‌آفرینی 
همه بازیگران اکوسیستم فضایی

رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به 
اینکه هر دو ماهواره پرتاب‌شده، عملیاتی 
هستند، به ریسک‌هایی که در هر پرتابی 
وجود دارد، اشاره کرد و افزود: هر ماهواره‌ای 
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باشد

 با نگاه ویژه دولت به توسعه صنعت فضایی و اعتماد به 
بخش خصوصی صورت گرفت

 »کوثر« و »هدهد« ایران در فضا

 میترا جلیلی

دبیر گروه فناوری

گزارش

عنوان شرکت خصوصی دید بین‌المللی 
داریم و می‌خواهیم بتوانیم محصولات و 
خدماتی را که تولید و ارائه می‌کنیم وارد 
بازارهای بین‌المللی کنیم. وی افزود: نقطه 
شروع کار، پرتابگر است. وقتی ما بحث 
پرتاب را شروع کردیم هنوز پرتابگرهای 
داخلی به این حد از اطمینان نرسیده 
بودند درحالی که پرتابگر سایوز، بین‌المللی 
است و پرتاب‌های صددرصد موفق را در 

برنامه خود داشته است.
وی با اشاره به اینکه در این پرتاب علاوه 
ایرانی، ماهواره‌های  بر ماهواره‌های 
روسی و برخی کشورهای دیگر هم 
توسط پرتابگر »سایوز« پرتاب شدند 
یادآور شد: به طور کلی روی سازه 
بر، بر ماهواره   »فری گات« موجود 

 ماهواره‌های متعددی نصب می‌شود و 
با پرتاب ماهواره بر، فری گات هم جدا 
شد. در این پرتاب ابتدا ماهواره مربوط 
به روسیه جدا شد و در مدار 700کیلومتری 
قرار گرفت و بعد هم دو ماهواره ایرانی از 
فری گات جدا شده و با موفقیت در مدار 
قرار گرفتند.رئیس سازمان فضایی هم 
درباره استفاده از پرتابگرهای خارجی گفت: 
مداری که ماهواره‌های سنجشی در آن قرار 
می‌گیرند، مدار خورشید آهنگ هستند و از 
مراکز داخلی کشور امکان پرتاب و دستیابی 
به مدار خورشید آهنگ وجود ندارد. به 
همین دلیل پیش از این هم ماهواره کوثر 
با سایوز پرتاب شد. سال گذشته نیز 
ماهواره »پارس ۱« را با همین پرتابگر پرتاب 
کردیم. پس از افتتاح پایگاه پرتاب ملی 
چابهار که فاز نخست آن به پایان رسیده‌ 
است، دسترسی به این مدارها در داخل 

کشور میسر خواهد شد.

ماهواره‌های پرتاب‌شده ایران
 ماهواره مخابراتی و تصویربرداری »سینا ۱« 
در آبان ۸۴ با ماهواره‌بر روسی به فضا 

پرتاب شد.
 ماهواره مخابراتی»امید یک« در ۱۵ بهمن 
۸۷ پرتاب شد اما در۵ اردیبهشت ۸۸ بر 

فراز اقیانوس اطلس سقوط کرد.
 ماهواره تصویربرداری »نوید یک« در 

بهمن ۱۳۹۰ پرتاب شد.
 ماهواره انتقال مداری »فجر یک« در 
بهمن ۹۳ به فضا رفت ولی در اسفند ۱۳۹۳ 

کرد. سقوط 
 ماهواره تصویربرداری »طلوع۱« در مرداد 
غ پرتاب شد ولی  ۹۶ با ماهواره‌بر سیمر

موفقیت‌آمیز نبود.
 در سال 97 دو ماهواره »پیام یک« 
دانشگاه امیرکبیر و»دوستی« دانشگاه 
شریف به فضا پرتاب شدند ولی در مدار 

قرار نگرفتند.
 ماهواره »ظفر۱« دانشگاه علم و صنعت 
غ به مدار  در بهمن ۹۸ با ماهواره‌بر سیمر
۵۳۰کیلومتری پرتاب شد ولی به‌دلیل 

نرسیدن به سرعت لازم سقوط کرد.
 ماهواره سنجشی»نور۱« در اردیبهشت ۹۹ 

به فضا پرتاب شد.
 ماهواره سنجشی »نور۲« در اسفند ۱۴۰۰ 

به فضا رفت.
 ماهواره سنجشی »خیام یک« در مرداد 
۱۴۰۱ توسط سایوز از قزاقستان به مدار 

نزدیک زمین ارسال شد.
 ماهواره سنجشی »نور۳« در مهر ۱۴۰۲ به 

فضا پرتاب شد.
 ماهواره »پارس1« در اسفند 1402 با 

ماهواره بر سایوز راهی فضا شد.
 ماهواره تحقیقاتی »چمران ۱« شهریور 1403 
توسط ماهواره بر »قائم ۱۰۰« به فضا پرتاب شد.

‌ حمایت بخش خصوصی
 از اعزام انسان به فضا

سالاریه همچنین یادآور شد: اعزام انسان 
به فضا و مطالعات فضایی بخشی از سند 
راهبردی فضایی ایران است که با حمایت 
بخش خصوصی و توان داخلی به تحقق این 
اهداف نزدیک‌تر خواهیم شد. قراردادهای 
متعددی برای طراحی و ساخت کپسول‌های 
۵۰۰ و ۱۵۰۰ کیلوگرمی‌برای اعزام انسان به فضا 
منعقد شده که قرارداد کپسول ۱۵۰۰ کیلوگرم 
آن بسته شده و قرارداد کپسول ۵۰۰ کیلوگرم 

در حال بسته شدن است.

چرایی استفاده از پرتابگر خارجی
»محمد فقیه ایمانی« مدیرعامل یکی از 
شرکت‌های خصوصی فعال در ساخت 
این ماهواره‌های بومی‌گفت: حدود ۱۵ 
سال قبل در حوزه ساخت زیرسیستم‌های 
فضایی کار خود را آغاز کردیم و در سال ۹۸ 
فعالیت ما در حوزه ساخت زیرسیستم‌های 
ماهواره شروع شد. وی درباره چرایی 
استفاده از ماهواره بر »سایوز« گفت: ما به 

با توجه به نگاه ویژه دولت به صنعت فضایی و ورود جدی رئیس‌جمهور به توسعه این بخش، رأس ساعت ۲ و 48 دقیقه بامداد روز 
گذشته، ماهواره‌های بخش خصوصی »هدهد« و »کوثر« با ماهواره‌بر»سایوز« از پایگاه »وستوچنی« روسیه، به مدار خورشید‌آهنگ 
۵۰۰ کیلومتری پرتاب شدند. بر اساس اولین سیگنال‌های دریافت شده، محفظه‌های این دو ماهواره‌ به‌خوبی عمل کرده و با 

بازشدن محفظه‌ها، ماهواره‌ها به بیرون پرتاب و در مدار تزریق شده‌اند.

ماهواره کوثرماهواره هدهد

 ۳۰
کیلوگرم

وزن ماهواره
 ۵۰۰

کیلومتر

ارتفاع مداری

۶ فریم 
بر ثانیه

خ تصویر  نر
برداری

کشاورزی و 
نقشه برداری

مأموریت
حدود ۴ 
کیلوگرم

وزن ماهواره
 ۵۰۰

کیلومتر

ارتفاع مداری
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استاندارد 
ماهواره

در بخش‌های 
کشاورزی، حمل 

و نقل و تدارکات و 
محیط زیست

کاربرد
ایجاد بستر 

اختصاصی ارائه 
خدمات اینترنت 

اشیا باند باریک
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